
 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 
  П Р И К А З   

 
 

 

19.09.2022 пгт Лучегорск № 128 

 

 

О проведении оценки предметных и методических компетенций 

учителей в Пожарском муниципальном районе 

 

 

 

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.02,2022 А3-186/08, во исполнение  приказа 

Государственного автономного учреждения дополнительного образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее ПК ИРО) от 

01.06.2022 № 118-А  «Об организации  и проведении мониторинга 

показателей профессионального развития педагогических работников» и на 

основании информационного письма ПК ИРО  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести оценку предметных и методических компетенций учителей 

Пожарского муниципального района, согласно разнарядке ПК ИРО, 20 

сентября 2022 года с 14.00 до 17.00 в МОБУ СОШ № 4 Пожарского 

муниципального района. 

3. Директорам МОБУ СОШ № 1, 2, 4, Пожарского муниципального района 

(Тарасенко М.В., Кальченко Г.В., Портнягиной А.Г.) направить  на оценку 

предметных и методических компетенций следующих учителей-

предметников: 



МОБУ СОШ № 1 -  3 учителя начальных классов, 1 учитель английского 

языка, 1 учитель технологии;  

МОБУ СОШ № 2 -  3 учителя начальных классов, 1 учитель английского 

языка;  

МОБУ СОШ № 4 -  2 учителя начальных классов, 1 учитель английского 

языка, 1 информатики. 

4. Назначить: 

4..1. Третьякову Марию Александровну, заместителя директора по УВР 

МОБУ СОШ № 4 Пожарского муниципального района и  Лопатнюк Елену 

Викторовну, учителя информатики МОБУ СОШ № 4 Пожарского 

муниципального района, техническими специалистами  проведения 

процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей в 

Пожарском муниципальном районе; 

4.2. Татаринцеву Ирину Игоревну, учителя МОБУ СОШ № 4 Пожарского 

муниципального района организатором в аудитории; 

4.3. Амвросову Наталью Викторовну, заведующего методическим кабинетом 

управления образования администрации Пожарского муниципального 

района, наблюдателем в аудитории, ответственным специалистом за 

проведение оценки предметных и методических компетенций учителей в 

Пожарском муниципальном районе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Врио начальника  управления образования   

администрации Пожарского  

муниципального района                                                                  С.А. Храмцова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


